

# 재 무 제 표

## 재 무 상 태 표

제 7 기 2009년 12월 31일 현재

제 6 기 2008년 12월 31일 현재

재단법인 함께일하는재단

(단위 : 원)

과 목	제 7(당) 기	제 6(전) 기
자산		
I. 유동자산	38,581,814,730	38,437,979,919
(1) 당좌자산	38,581,814,730	38,437,979,919
1. 현금및현금성자산	2,697,796,035	3,231,526,140
2. 단기금융상품(주석3)	32,463,783,385	31,800,000,000
3. 매도가능증권(주석4)	2,151,520,962	1,805,492,133
4. 미수수익	949,116,000	1,279,895,834
5. 미수금	264,699,222	290,421,593
6. 선급금	505,444	555,380
7. 선급비용	588,186	687,839
8. 부가세대금	216,996	-
9. 미수임대료	53,588,500	29,401,000
II. 비유동자산	5,640,423,980	6,155,791,366
(1) 유형자산(주석5)	4,197,563,641	4,244,323,488
1. 토지	2,830,021,622	2,830,021,622
2. 건물	1,390,671,178	1,390,671,178
감가상각누계액	(188,320,053)	(153,553,274)
3. 구축물	24,513,882	24,513,882
감가상각누계액	(3,125,483)	(2,512,639)
4. 기계장치	27,940,000	27,940,000
감가상각누계액	(27,474,333)	(21,886,333)
5. 차량운반구	60,888,910	60,888,910
감가상각누계액	(42,326,908)	(30,149,126)
6. 비품	192,177,166	180,006,166
감가상각누계액	(140,901,266)	(124,766,084)
7. 시설장치	181,254,317	147,817,317
감가상각누계액	(107,755,391)	(84,668,131)
(2) 기타비유동자산	1,442,860,339	1,911,467,878
1. 장기대여금	1,465,716,164	1,846,467,878
대손충당금	(24,855,825)	-
2. 임차보증금	-	60,000,000
3. 기타보증금	2,000,000	5,000,000
자산총계	44,222,238,710	44,593,771,285

과목	제 7(당) 기		제 6(전) 기	
부채				
I.유동부채		355,218,301		530,331,545
1.미지급금	5,133,861		63,382,717	
2.예수금	18,328,626		68,424,567	
3.부가세예수금	1,095,192		3,163,458	
4.선수금	330,491,392		394,679,243	
5.미지급세금	169,230		681,560	
II.비유동부채		121,458,956		70,630,934
1.퇴직급여충당부채(주석7)	121,458,956		70,630,934	
부채총계		476,677,257		600,962,479
자본				
I.기본금(주석8)		44,905,390,858		44,905,390,858
1.기본재산	36,000,000,000		36,000,000,000	
2.보통재산	8,905,390,858		8,905,390,858	
II.기타포괄손익누계액(주석10)		(48,479,038)		(818,556,460)
1.매도가능증권평가이익(주석4)	-		28,169,528	
2.매도가능증권평가손실(주석4)	(48,479,038)		(846,725,988)	
II.이익잉여금(결손금)		(1,111,350,367)		(94,025,592)
1.고유목적사업준비금(주석9)	1,571,622,232		-	
2.미처리결손금	(2,682,972,599)		(94,025,592)	
자본총계		43,745,561,453		43,992,808,806
부채와자본총계		44,222,238,710		44,593,771,285

"첨부된 재무제표에 대한 주석은 본 재무제표의 일부입니다."

손익계산서

제7기 2009년 1월 1일부터 2009년 12월 31일까지

제6기 2008년 1월 1일부터 2008년 12월 31일까지

재단법인 함께일하는재단

(단위 : 원)

과목	제 7(당) 기		제 6(전) 기	
I. 기부금수입 및 사업수입		9,390,354,191		7,804,681,667
(1)기부금수입	9,322,442,919		7,691,258,111	
1. 일반기부금수입	6,011,903		14,142,566	
2. 지정기부금수입	5,186,833,150		3,907,962,899	
3. 프로젝트지원금수입	4,104,742,041		3,739,789,477	
4. 지역개발금고기부금수입	24,855,825		29,363,169	
(2)임대수익	67,024,272		86,497,102	
1. 임대료수익	50,320,273		65,307,103	
2. 관리비수익	16,703,999		20,419,032	
3. 주차료수익	-		770,967	
(4)연구용역수익	-		24,545,454	
(5)출판물판매수익	887,000		2,381,000	
II. 고유목적사업준비금수입		-		2,345,677,138
III. 목적사업비		10,836,496,251		7,706,166,939
(1)기획홍보사업비	4,410,483,752		1,020,470,604	
1. 기획개발비	3,734,768,769		735,166,386	
2. 모금관리비	4,929,870		-	
3. 국제협력	174,187,790		94,616,760	
4. 홍보사업비	496,597,323		190,687,458	
(2)사회적기업지원사업비	5,620,062,572		5,970,051,380	
1. 사회적기업지원사업	1,738,321,421		1,639,527,795	
2. 사회적기업기획창업지원	3,881,741,151		4,330,523,585	
(3)실업극복사업비	619,749,402		536,372,622	
1. 청년실업극복지원비	426,764,724		154,260,092	
2. 지역개발네트워크사업비	188,756,698		382,112,530	
3. 평가자문워크숍	4,227,980		-	
(4)지역개발금고관리비	64,487,851		116,740,417	
1. 노동부지역개발금고위탁관리비	64,487,851		29,740,417	
2. 지역개발금고(재단)	-		87,000,000	
(5)정책사업비	121,712,674		62,531,916	
1. 정책연구원 경상비	81,473,674		30,928,996	
2. 기획연구비	40,239,000		21,549,320	
3. 연구프로젝트비	-		400,000	
4. 연구물출판비	-		9,653,600	
IV. 일반관리비		1,112,367,488		1,062,480,613

과목	제 7(당) 기		제 6(전) 기	
(1)일반운영비	1,028,947,786		969,892,758	
1.급여(주석12)	515,006,702		521,659,361	
2.퇴직급여(주석12)	108,179,312		37,360,463	
3.대외협력비	22,126,391		39,196,640	
4.회의수당	7,240,000		6,050,000	
5.회의비	5,323,205		7,064,020	
6.교육훈련비	15,767,225		9,382,073	
7.출장비	20,953,413		6,573,267	
8.여비교통비	48,811,772		43,363,655	
9.지급수수료	33,526,181		25,388,744	
10.복리후생비(주석12)	58,065,014		57,932,944	
11.도서인쇄비	5,052,652		7,887,010	
12.통신비	8,669,720		8,915,387	
13.소모품비	7,424,015		12,173,797	
14.보험료	77,269,938		76,466,358	
15.차량유지비	393,900		1,618,800	
16.감가상각비(주석5,12)	95,138,346		108,860,239	
(2)시설운영비	83,419,702		92,587,855	
1.수도료	1,469,100		1,614,260	
2.전기료	10,158,602		8,961,425	
3.도시가스료	12,815,045		13,206,541	
4.수선비	550,000		475,000	
5.건물관리비	7,378,616		5,862,620	
6.세금과공과(주석12)	11,699,132		23,944,939	
7.관리용역비	39,349,207		38,523,070	
V.사업이익(손실)(I+II-III-IV)		(2,558,509,548)		1,381,711,253
VI.사업외수익		1,569,672,274		1,969,360,308
1.이자수익	1,546,198,967		1,896,438,139	
2.매도가능증권처분이익(주석4)	2,315,230		71,718,345	
3.법인세환급액	2,622,470		-	
4.전기오류수정이익	12,710,934		-	
5.잡이익	5,824,673		1,203,824	
VII.사업외비용		26,795,175		513,525
1.대손상각비	24,855,825		-	
2.전기오류수정손실	1,100,089		-	
3.유형자산처분손실	384,501		-	
4.잡손실	454,760		513,525	
VIII.법인세차감전순이익(손실)		(1,015,632,449)		3,350,558,036
IX.법인세등		1,692,326		7,497,180
X.당기순이익(손실)		(1,017,324,775)		3,343,060,856

"첨부된 재무제표에 대한 주석은 본 재무제표의 일부입니다."